
  D.D.G.  n. 4783

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE  SICILIANA

ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
Dipartimento regionale dei beni Culturali e dell'Identita' Siciliana

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le ll.rr. 66/75 (art.1,lettera d), 16/79, 80/77, 116/80 e ss. mm. e ii.; 
VISTA la  circolare  prot.  n.46541  del  18.11.2020  con  cui  sono  state  emanate  disposizioni  

relative  a  spese  per attività  di  Educazione  Permanente,  anno  scolastico  2020/2021,  
Contributi agli Istituti scolastici;

VISTE le  istanze,  con  la  documentazione  a  corredo,  presentate  entro  i  termini  dagli  Istituti  
scolastici regionali, a seguito della suddetta circolare;

VISTA la nota prot. n. 51575 dell’11.12.2020 di convocazione della Prof.ssa Teresa D’Amato,  
docente  utilizzata  per  l’anno  scolastico  2020-2021  presso  l’USR  per  la  Sicilia,  
progetti  nazionali  di  cui  all’art.1,  comma  65,  L.  15  luglio  2015,  n.107  –  Ambito  
“Cittadinanza attiva e democratica e valorizzazione della cultura artistica e musicale” che 
ha partecipato alla valutazione dei progetti presentati dagli Istituti scolastici;

VISTI i  verbali  del  14.12.2020  e  del  21.12.2020  ove  si  elencano  i  progetti  ammessi  al  
finanziamento;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15.09.2020 “ Snellimento dell’attività di
controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali”; 

VISTA la Circolare n. 13 del 28/09/2020 e n. 16 del 28/10/2020 del Dipartimento Regionale
Bilancio  e  Tesoro,Ragioneria  Generale  della  Regione,  “Direttive  in  tema di  controlli
amministrativo-contabili”;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  2413  del  18.04.2018  con  il  quale  all’Ing.  Alessandro  Sergio  è  stato
conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni culturali
e dell'Identità Siciliana in esecuzione alla deliberazione della Giunta regionale n. 167
del 10.04.2018;

VISTA la  Deliberazione   della  Giunta  regionale  n.  147  del  17/04/2020 con  la  quale  è  stata
differita al 31 maggio 2020 la data di scadenza dell'incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento  Regionale  dei  Beni  culturali  e  dell'Identità  siciliana  all'Ing.  Sergio
Alessandro;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  265  del  14/06/2020  con  la  quale  è  stato
confermato per la durata di un anno l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale dei Beni culturali e dell'Identità siciliana all'Ing. Sergio Alessandro;

RITENUTO che  ai  sensi  dell'art.  98  della  L.R.  7  maggio  2015,  n.9,  il  presente  provvedimento  è
soggetto alla pubblicazione, per esteso, nel sito internet della Regione Siciliana, a pena di
nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione dello stesso;

VISTO il Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2020;

DECRETA
Per quanto esposto in premessa:

Art.1) E’ impegnata  sul  cap.  376525  –  cod.  SIOPE  1.03.02.02.005,  per  il  corrente  esercizio  
finanziario del bilancio della Regione Siciliana,  la somma complessiva di Euro 30.000,00  per
il programma di interventi per  Attività di Educazione Permanente realizzati dalle Istituzioni



scolastiche della Sicilia,  secondo l'allegato elenco “A” che fa parte integrante del presente
decreto.

Art.2) La  liquidazione  delle  somme  assegnate  a  ciascun  Istituto  scolastico  avverrà  in  due  
soluzioni: l'80% in anticipo, da erogarsi ad avvenuta registrazione del presente decreto e il

20% a saldo a conclusione del progetto a seguito della trasmissione della documentazione di
spesa, mediante accreditamento sul pertinente conto di Tesoreria Statale a mezzo girofondi.

Art. 3) E' fatto obbligo ai beneficiari di concludere le attività inerenti i progetti di cui all’allegato “A”
entro l'anno scolastico 2020-2021.

Art. 4) Il   presente  decreto come da  deliberazione della  Giunta  Regionale  n.  415 del  15.09.2020
“Snellimento dell’attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle
Ragionerie Centrali”, sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  BB.CC. e
I.S. per la registrazione, previa pubblicazione  per esteso sul  sito  internet  della Regione
Siciliana, ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, 28.12.2020

Dirigente Generale
Sergio Alessandro



Capitolo 376525 –Contributi progetti istituti scolastici a.s. 2020/2021                                              All. A al DDG n.4783/2020

N. Denominazione Titolo Progetto Città Importo contributo

1

C’era ‘na vota ‘u sonu

Misterbianco (CT) € 2.500,00

2 IIS Cucuzza- Euclide “Kalatotur” Caltagirone (CT) € 2.500,00

3 I.O.S. MUSCO Alla scoperta di Emilio Greco Catania € 2.500,00

4
Vi presento Elio Vittorini 

Siracusa € 2.500,00

5
Liceo Artistico A. Gagini

Siracusa € 3.000,00

6 Marsala (TP) € 2.500,00

7
Istituto comprensivo Alì Terme Intrecci d’arte e di culture

Alì Terme (ME) € 2.000,00

8
Istituto comprensivo Isole Eolie

Alicudi. Isole Eolie (ME) € 2.500,00

9 Domina in rete Petralia Sottana (PA) € 2.500,00

10

Liceo classico G. Meli

Palermo € 2.500,00

11

D.D. Statale Partanna Mondello

Palermo € 2.000,00

12

I tesori dei Monti Sicani

Bivona (AG) € 3.000,00

Totale € 30.000,00

Istituto comprensivo statale Don 
Lorenzo Milani

stituto Comprensivo S. 
Quasimodo

Archivio storico percorsi 
identitari

Istituto comprensivo Alcide De 
Gasperi 

Itinerari da scoprire:  
valorizzazione del patrimonio 
culturale, artistico, 
paesaggistico della città di 
Marsala

La scuola e la biblioteca di 
Alicudi

Istituto istruzione superiore P. 
Domina

Il Museo come luogo di 
identità di un territorio: dal 
testo al mito degli unguenti 
profumati

Mondello un piccolo mondo 
in 3D

Istituto istruzione secondaria 
superiore L. Pirandello


		2020-12-28T14:01:19+0100
	SERGIO ALESSANDRO




